
О внесении изменений в решение Усть-Каменогорского городского маслихата от
23 декабря 2015 года № 44/2-V "О бюджете города Усть-Каменогорска на 2016-
2018 годы"

Утративший силу
Решение Усть-Каменогорского городского маслихата Восточно-Казахстанской 
области от 29 ноября 2016 года № 12/3-VI. Зарегистрировано Департаментом 
юстиции Восточно-Казахстанской области 2 декабря 2016 года № 4746. 
Утратило силу - решением Усть-Каменогорского городского маслихата 
Восточно-Казахстанской области от 23 декабря 2016 года № 13/5-VI
      Сноска. Утратило силу - решением Усть-Каменогорского городского 
маслихата Восточно-Казахстанской области от 23.12.2016 № 13/5-VI (вводится в 
действие с 01.01.2017).
      Примечание РЦПИ.
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии со  Бюджетного кодекса Республики Казахстан от статьей 109
4 декабря 2008 года, подпунктом 1) пункта 1  Закона Республики статьи 6
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан",  Восточно-Казахстанского решением
областного маслихата от 15 ноября 2016 года № 7/71-VI "О внесении изменений 
в  Восточно-Казахстанского областного маслихата от 9 декабря 2015 решение
года № 34/406-V "Об областном бюджете на 2016-2018 годы" (зарегистрировано 
в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером
4743), Усть-Каменогорский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Усть-Каменогорского городского маслихата "О бюджетерешение
города Усть-Каменогорска на 2016-2018 годы" от 23 декабря 2015 года № 44/2-V 
(зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за номером 4318, опубликовано в информационно-правовой 
системе нормативных правовых актов Республики Казахстан "Әділет" 19 января 
2016 года) следующие изменения:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет города на 2016-2018 годы согласно ,  иприложениям 1 2

 соответственно, в том числе на 2016 год в следующих объемах:3
      1) доходы – 36 841 262,2 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 12 530 617,1 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 192 666,8 тысяч тенге;



      поступлениям от продажи основного капитала – 2 107 344,7 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 22 010 633,6 тысяч тенге;
      2) затраты – 36 721 986,2 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 2 193 019,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 198 847,0 тысяч тенге, в 
том числе:
      приобретение финансовых активов – 302 916,0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 104 069,0 тысяч 
тенге;
      5) дефицит бюджета – - 2 272 590,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита бюджета – 2 272 590,0 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Утвердить резерв местного исполнительного органа города 
Усть-Каменогорска на 2016 год в сумме 112 005,0 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 4
      "4. Принять к исполнению нормативы распределения доходов на 2016 год, в 
соответствии с  Восточно-Казахстанского областного маслихата от 15 решением
ноября 2016 года № 7/71-VI "О внесении изменений в  решение
Восточно-Казахстанского областного маслихата от 9 декабря 2015 года № 34/406
-V "Об областном бюджете на 2016-2018 годы" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 4743):
      1) индивидуальный подоходный налог с доходов, облагаемых у источника 
выплаты – 14,1 %;
      2) социальный налог – 14,1 %.";
       изложить в новой редакции согласно  к приложение 1 приложению
настоящему решению.
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2016 года.
      Председатель сессии Н. Умарбеков
      Секретарь городского маслихата А. Абакумов

 

Приложение к решению 
Усть-Каменогорского 
городского маслихата 
от 29 ноября 2016 года 

№ 12/3-VI

 

Приложение 1 к решению 
Усть-Каменогорского 
городского маслихата 

от 23 декабря 2015 года 
№ 44/2-V

Бюджет города Усть-Каменогорска на 2016 год

Категория



Всего доходы (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 36 841 262,2

1
Налоговые 
поступления

12 530 617,1

01 Подоходный налог 4 007 590,2

2
Индивидуальный 
подоходный налог

4 007 590,2

03 Социальный налог 2 084 997,6

1 Социальный налог 2 084 997,6

04 Налоги  на  
собственность

4 942 077,0

1 Налоги  на  
имущество

3 184 551,0

3 Земельный налог 594 380,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 162 550,0

5
Единый земельный 
налог

596,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 049 979,0

2 Акцизы 157 986,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

180 000,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

683 645,0

5
Налог на игорный 
бизнес

28 348,0

08

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  
государственными 
органами или 

445 973,3



должностными 
лицами

1
Государственная 
пошлина

445 973,3

2
Неналоговые 
поступления

192 666,8

01
Доходы от  
государственной 
собственности

116 518,3

1

Поступления части 
чистого дохода 
государственных 
предприятий

2 151,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

113 753,0

7

Вознаграждения по 
кредитам,  
выданным из 
государственного 
бюджета

354,3

9
Прочие доходы от 
государственной 
собственности

260,0

02

Поступления от 
реализации товаров 
(работ, услуг) 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета

11,0

1

Поступления от 
реализации товаров 
(работ, услуг) 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета

11,0

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 

5 720,0



финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

5 720,0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

70 417,5

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

70 417,5

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

2 107 344,7

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

1 857 344,7

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

1 857 344,7

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

250 000,0

1 Продажа земли 225 000,0



2 П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

25 000,0

4 Поступления 
трансфертов

22 010 633,6

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

22 010 633,6

2
Трансферты из 
областного бюджета

22 010 633,6

Функциональная группа

Всего затраты (
тысяч тенге)

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 36 721 986,2

01
Государственные 
услуги общего 
характера

423 142,5

112

Аппарат маслихата 
района (города 
областного 
значения)

28 119,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности 
маслихата района (
города областного 
значения)

26 321,0

003

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

1 798,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

213 568,9

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района (города 
областного 
значения)

203 634,1

003

Капитальные 
р а с х о д ы  

9 934,8



государственного 
органа

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

59 773,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
исполнения 
бюджета  и  
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

43 877,0

003
Проведение оценки 
имущества в целях 
налогообложения

15 450,0

010

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизацион
ная деятельность и 
регулирование 
споров, связанных с
этим

446,0

453

Отдел экономики и 
бюджетного 
планирования 
района (города 
областного 
значения)

46 892,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
формирования и 
р а з в и т и я  
экономической 
политики, системы 
государственного 
планирования

43 675,0

004

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

3 217,0

О т д е л  
жилищно-коммунал



458

ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

74 789,6

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

74 207,6

013

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

582,0

02 Оборона 24 968,9

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

24 968,9

005

Мероприятия в 
рамках исполнения 
всеобщей воинской 
обязанности

24 968,9

03

Общественный 
п о р я д о к ,  
безопасность, 
правовая, судебная, 
уголовно-исполните
льная деятельность

77 727,4

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

57 074,0

021

Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
населенных пунктах

57 074,0



499

Отдел регистрации 
актов гражданского 
состояния района (
города областного 
значения)

20 653,4

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
регистрации актов 
гражданского 
состояния

19 588,4

003

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

1 065,0

04 Образование 11 994 244,9

464

Отдел образования 
района (города 
областного 
значения)

11 834 235,9

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
образования

32 934,0

003 Общеобразовательн
ое обучение

7 213 806,9

005

Приобретение и 
доставка учебников,
учебно-методическ
их комплексов для 
государственных 
учреждений 
образования района 
(города областного 
значения)

314 615,2

006
Дополнительное 
образование для 
детей

678 752,3

009

Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

1 133 503,2



015

Ежемесячная 
выплата денежных 
средств опекунам (
попечителям) на 
содержание 
ребенка-сироты (
детей-сирот), и 
ребенка (детей), 
оставшегося без 
попечения 
родителей

99 566,0

022

В ы п л а т а  
единовременных 
денежных средств 
казахстанским 
гражданам, 
усыновившим (
удочерившим) 
ребенка (детей)-
сироту и ребенка (
детей), оставшегося 
без попечения 
родителей

3 659,0

029

Обследование 
психического 
здоровья детей и 
подростков и 
о к а з а н и е  
психолого-медико-п
едагогической 
консультативной 
помощи населению

22 592,0

040

Реализация 
государственного 
образовательного 
з а к а з а  в  
дошкольных 
организациях 
образования

2 116 622,0

067

Капитальные 
р а с х о д ы  
подведомственных 
государственных 
учреждений и 
организаций

218 185,3

465

Отдел физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного 
значения)

160 009,0

Дополнительное 
образование для 



017 детей и юношества 
по спорту

160 009,0

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

1 108 490,0

451

Отдел занятости и 
социальных 
программ района (
города областного 
значения)

1 095 131,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

85 255,0

002 Программа 
занятости

108 866,0

003

О к а з а н и е  
ритуальных услуг 
по захоронению 
умерших Героев 
Советского Союза, "
Халық Қаһарманы",
Г е р о е в  
Социалистического 
т р у д а ,  
награжденных 
Орденом Славы 
трех степеней и 
орденом "Отан" из 
числа участников и 
инвалидов войны

1 385,0

004

О к а з а н и е  
социальной помощи
на приобретение 
т о п л и в а  
специалистам 
здравоохранения, 
образования, 
социального 
обеспечения, 
культуры, спорта и 
ветеринарии в 
сельской местности 
в соответствии с 

1 410,0



законодательством 
Республики 
Казахстан

005
Государственная 
а д р е с н а я  
социальная помощь

3 100,0

006 О к а з а н и е  
жилищной помощи

15 835,0

007

Социальная помощь
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям местных 
представительных 
органов

404 922,0

011

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и доставке 
пособий и других 
социальных выплат

5 280,0

013

Социальная 
адаптация лиц, не 
и м е ю щ и х  
определенного 
местожительства

78 122,0

015

Территориальные 
центры социального
обслуживания 
пенсионеров и 
инвалидов

239 331,0

016
Государственные 
пособия на детей до
18 лет

9 300,0

017

Обеспечение 
нуждающихся 
инвалидов 
обязательными 
гигиеническими 
средствами и 
предоставление 
у с л у г  
специалистами 
жестового языка, 
индивидуальными 
помощниками в 
соответствии с 
индивидуальной 
программой 
реабилитации 
инвалида

107 783,0



021
Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

4 292,0

023
Обеспечение 
деятельности 
центров занятости

186,0

025

Внедрение 
обусловленной 
денежной помощи 
по проекту Өрлеу

13 583,0

050

Реализация Плана 
мероприятий по 
обеспечению прав и
улучшению 
качества жизни 
инвалидов в 
Республике 
Казахстан на 2012 – 
2018 годы

16 481,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

5 256,0

050

Реализация Плана 
мероприятий по 
обеспечению прав и
улучшению 
качества жизни 
инвалидов в 
Республике 
Казахстан на 2012 – 
2018 годы

5 256,0

464

Отдел образования 
района (города 
областного 
значения)

8 103,0

030

Содержание 
ребенка (детей), 
переданного 
патронатным 
воспитателям

8 103,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

17 345 916,4

О т д е л  
жилищно-коммунал



458

ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

3 634 524,7

003

Организация 
сохранения 
государственного 
жилищного фонда

79 936,0

005 Снос аварийного и 
ветхого жилья

0,1

012

Функционирование 
с и с т е м ы  
водоснабжения и 
водоотведения

1 719,7

015 Освещение улиц в 
населенных пунктах

555 453,5

016
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

43 660,0

017

Содержание мест 
захоронений и 
захоронение 
безродных

16 565,1

018
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

741 721,6

028
Р а з в и т и е  
коммунального 
хозяйства

17 512,9

029
Развитие системы 
водоснабжения и 
водоотведения

1 012 279,5

048

Р а з в и т и е  
благоустройства 
г о р о д о в  и  
населенных пунктов

1 150 316,3

058

Развитие системы 
водоснабжения и 
водоотведения в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах

15 360,0

464

Отдел образования 
района (города 
областного 
значения)

1 107,0

Ремонт объектов в 
рамках развития 



026 городов и сельских 
населенных пунктов
по Дорожной карте 
занятости 2020

1 107,0

465

Отдел физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного 
значения)

674,0

009

Ремонт объектов в 
рамках развития 
городов и сельских 
населенных пунктов
по Дорожной карте 
занятости 2020

674,0

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

13 681 790,2

003

Проектирование и (
или) строительство, 
реконструкция 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного фонда

5 417 909,2

004

Проектирование, 
развитие и (или) 
обустройство 
инженерно-коммун
икационной 
инфраструктуры

8 130 983,6

072

Строительство 
служебного жилища
, строительство и (
или) реконструкция 
общежитий для 
трудовой молодежи 
и 
инженерно-коммун
икационной 
инфраструктуры в 
рамках Дорожной 
карты занятости 
2020

132 897,4

479

Отдел жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

22 114,5

Услуги  по  
реализации 
государственной 



001 политики на 
местном уровне в 
области жилищного
фонда

21 554,5

005

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

560,0

498

Отдел земельных 
отношений и 
сельского хозяйства
района (города 
областного 
значения)

5 706,0

016

Изъятие земельных 
участков для 
государственных 
нужд

5 706,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

856 114,2

455

Отдел культуры и 
развития языков 
района (города 
областного 
значения)

390 970,8

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
области развития 
языков и культуры

22 313,8

003
Поддержка 
культурно-досугово
й работы

192 782,0

006

Функционирование 
районных (
городских) 
библиотек

130 142,0

007

Р а з в и т и е  
государственного 
языка и других 
языков народа 
Казахстана

45 733,0

456

Отдел внутренней 
политики района (
города областного 
значения)

126 308,7



001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
информации, 
укрепления 
государственности 
и формирования 
социального 
оптимизма граждан

29 805,9

002

Услуги  по  
проведению 
государственной 
информационной 
политики

62 500,0

003

Реализация 
мероприятий в 
сфере молодежной 
политики

31 420,9

006

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

2 091,9

032

Капитальные 
р а с х о д ы  
подведомственных 
государственных 
учреждений и 
организаций

490,0

465

Отдел физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного 
значения)

338 834,7

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
сфере физической 
культуры и спорта

17 421,0

004

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

5 116,0

005

Развитие массового 
с п о р т а  и  
национальных 
видов спорта

180 153,3



006

Проведение 
спортивных 
соревнований на 
районном (города 
областного 
значения ) уровне

14 000,0

007

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным видам 
с п о р т а  н а  
областных 
спортивных 
соревнованиях

65 696,4

032

Капитальные 
р а с х о д ы  
подведомственных 
государственных 
учреждений и 
организаций

56 448,0

10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, 
особоохраняемые 
природные 
территории, охрана 
окружающей среды 
и животного мира, 
земельные 
отношения

117 593,2

473

Отдел ветеринарии 
района (города 
областного 
значения)

61 516,2

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
сфере ветеринарии

27 221,2

003

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

4 598,9

005

Обеспечение 
функционирования 
скотомогильников (
биотермических ям)

2 186,8



007
Организация отлова
и уничтожения 
бродячих собак и 
кошек

9 500,0

008

Возмещение 
владельцам 
стоимости 
изымаемых и 
уничтожаемых 
больных животных, 
продуктов и сырья 
животного 
происхождения

516,5

009

Проведение 
ветеринарных 
мероприятий по 
энзоотическим 
болезням животных

1 686,1

010

Проведение 
мероприятий по 
идентификации 
сельскохозяйственн
ых животных

2 500,0

011
Проведение 
противоэпизоотичес
ких мероприятий

13 306,7

498

Отдел земельных 
отношений и 
сельского хозяйства
района (города 
областного 
значения)

56 077,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
сфере земельных 
отношений и 
сельского хозяйства

54 347,9

003

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

1 183,0

010
Организация работ 
по зонированию 
земель

546,1

11

Промышленность, 
архитектурная, 

229 777,3



градостроительная 
и строительная 
деятельность

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

38 888,4

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
строительства

37 688,4

017

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

1 200,0

468

Отдел архитектуры 
и 
градостроительства 
района (города 
областного 
значения)

190 888,9

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
архитектуры и 
градостроительства 
на местном уровне

44 167,9

003

Разработка схем 
градостроительного 
р а з в и т и я  
территории района 
и генеральных 
планов населенных 
пунктов

145 153,0

004

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

1 568,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1 745 936,2

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 

1 745 936,2



дорог района (
города областного 
значения)

022
Р а з в и т и е  
транспортной 
инфраструктуры

20 976,3

023

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог

1 086 104,4

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог районного 
значения и улиц 
населенных пунктов

638 855,5

13 Прочие 2 564 534,5

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

112 005,0

012

Резерв местного 
исполнительного 
органа района (
города областного 
значения)

112 005,0

469

О т д е л  
предпринимательст
ва района (города 
областного 
значения)

38 392,9

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
области развития 
предпринимательст
ва

31 580,7

003
Поддержка 
предпринимательск
ой деятельности

6 600,0

004

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

212,2

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 2 414 136,6



автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

040

Реализация мер по 
содействию 
экономическому 
развитию регионов 
в  р а м к а х  
Программы "
Развитие регионов"

8 720,1

043

Р а з в и т и е  
инженерной 
инфраструктуры в 
рамках Программы 
развития регионов 
до 2020 года

2 405 416,5

14 Обслуживание 
долга

115 965,1

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

115 965,1

013

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных 
органов по выплате 
вознаграждений и 
иных платежей по 
займам  из  
областного бюджета

115 965,1

15 Трансферты 117 575,6

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

117 575,6

006

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

6 235,7

016

В о з в р а т ,  
использованных не 
по целевому 
назначению 
ц е л е в ы х  
трансфертов

99 038,8

Целевые текущие 
трансферты в 
вышестоящие 
бюджеты в связи с 



024
передачей функций 
государственных 
органов из 
нижестоящего 
у р о в н я  
государственного 
управления в 
вышестоящий

11 211,0

054

Возврат сумм 
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов, 
выделенных из 
республиканского 
бюджета за счет 
ц е л е в о г о  
трансферта из 
Национального 
фонда Республики 
Казахстан

1 090,1

III. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАНИЕ

2 193 019,0

Бюджетные 
кредиты

2 193 019,0

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

2 193 019,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

2 193 019,0

053

Кредитование на 
реконструкцию и 
строительство 
систем тепло-, 
водоснабжения и 
водоотведения

2 193 019,0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

IV. САЛЬДО ПО 
ОПЕРАЦИЯМ С 
ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

198 847,0



Приобретение 
финансовых 
активов

302 916,0

13 Прочие 302 916,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

302 916,0

065

Формирование или 
увеличение 
уставного капитала 
юридических лиц

302 916,0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

104 069,0

6

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

104 069,0

01

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

104 069,0

1

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов внутри 
страны

104 069,0

V. ДЕФИЦИТ 
БЮДЖЕТА

-2 272 590,0

V I .  
ФИНАНСИРОВАН
ИЕ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА

2 272 590,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


